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عربســتان کــه همیــن یکشــنبه میزبان 
فینال سوپرجام اســپانیا و ال کلاسیکوی 
شــماره251 بود، حالا میزبانی سوپرجام 
ایتالیا را بر عهده دارد که تک بازی اســت 
و بین میلان )قهرمان ســری آ در فصل 
پیش( و اینتر )قهرمان کوپا ایتالیا( برگزار 

می شود. ســندروم جام جهانی روی برخی 
تیم ها تأثیر منفی گذاشــته. تیم هایی مثل 

رئال مادرید، منچسترسیتی، لیورپول و آث میلان 
نسبت به پیش از جام جهانی بدتر شده اند. میلان در 

جام حذفی به دست تورینو حذف شد و 2 تساوی 2-2 در سری آ 
به دســت آورد. این شــرایط برای اینتر وجود ندارد و با اینکه یک 
تساوی ناامیدکننده 2-2 مقابل مونتسا متحمل شده اند، در بقیه 
دیدارها نمایش قابل قبولی داشته اند و حتی ناپولی جذاب این فصل 

را هم شکست دادند.
   اینترمیلان فصل پیش ششــمین قهرمانی اش در سوپرجام را 
جشن گرفت. اگر امشــب میلان را ببرد دقیقا با رکورد این باشگاه 
برابر می شــود؛ 7قهرمانی و 4شکست در ســوپرجام. یوونتوس با 

9عنوان پرافتخارترین تیم این رقابت هاست.
   ایتالیایی ها در سال های اخیر ســوپرجام خود را به کشورهای 
آسیایی و آفریقایی فروخته اند و این دیدار را خارج از ایتالیا برگزار 
کرده اند. تنها 22بار از 34سوپرجام ایتالیا در خاک این کشور برگزار 
شده است؛ چین )4(، قطر )2(، آمریکا )2(، عربستان )2( و لیبی )1( 
میزبان این دیدار در خارج از ایتالیا بوده اند. در این میان 20بار دیدار 
سوپرکاپ ایتالیا در زمین تیم قهرمان لیگ برگزار شده و در سایر 

موارد در ورزشگاه بی طرف.
  تاکنون 11 تیم مختلف در این رقابت ها حضور داشته اند و 9 تیم 

موفق به تصاحب این جام شده اند.
  در اکثر این مسابقات، قهرمان سری آ به مقام قهرمانی دست یافته 
اســت. 24بار )71درصد( قهرمان لیگ فاتح سوپرجام شده؛ 8بار 
قهرمان جام حذفــی و 2 بار نایب قهرمان جــام حذفی که به دلیل 

تکراری بودن قهرمان لیگ و حذفی به این مسابقه رسیده است.
  از سال2006 تا 2008، اینتر و رم 3 بار در این مسابقه حاضر بوده اند. 

در سال های 1992 تا 1994، میلان 3 بار پیاپی این جام را فتح کرد.

   دیــدار یوونتــوس و لاتزیــو )5بــار( 
تکراری ترین دیدار تاریخ سوپرجام است. 
یووه از ســال 2012 تــا 2021 در این 
مســابقه حاضر بوده، یعنی در 10دوره 
پیاپی که این هم یک رکورد است. اینتر از 
سال2005 تا 2011 در سوپرجام حضور 

داشته است.
  آلگــری، ســرمربی میلان و ســیمونه 
اینتزاگی هر کدام 3 بار فاتح این جام شده اند و هر 
یک با پیروزی در دیدار امشــب می توانند به رکورد 
فابیو کاپلو و مارچلو لیپی برسند و پرافتخارترین سرمربی تاریخ 

این رقابت ها شوند. اینتزاگی با لاتزیو و اینتر این جام را برده است.
  میلان غایب زیاد دارد. زلاتــان ایبراهیموویچ، کرونیچ، مایک 
مانیان، فلورنتزی و بالوتوره تمرین نکرده اند و به این بازی نخواهند 
رسید. آنته ربیچ در شرایط مسابقه قرار گرفته. سالماکرز، مسینا و 

کیائر هم می توانند بازی کنند.
  در اردوی اینترمیلان شرایط کمی بهتر است. لوکاکو به تمرینات 
برگشــته، هندانوویچ و بروزوویچ هم که مصــدوم بودند، تمرین 
کرده اند. چالهان اوغلو، بــارلا و میخیتاریان با تیم ذخیره ها تمرین 

کردند اما به این بازی می رسند.
   رافائل لیائو در 17 بازی این فصل لیگ به طور مســتقیم روی 

13 گل )8 گل و 5 پاس گل( نقش داشته است.
  بازی مقابل لچه یکصدمین بازی براهیم برای میلان بود؛ 15گل 

و 11پاس گل.
  لائوتارو مارتینس که در جام جهانی برای آرژانتین یک گل نزن 
بود، حالا در ترکیب اینتر می درخشد و گل می زند. او در 8بازی اخیر 

خود در سری آ، 8 تأثیر مستقیم )6 گل و 2 پاس گل( ثبت کرده.
  از آوریل 2022، اینتر در 12 بازی خانگی در سری آ پیروز شده که 
در 5 لیگ معتبر اروپایی هیچ تیمی بیشتر از این تعداد پیروزی کسب 

نکرده است )برابر با لانس فرانسه(.
  فابیو مارسکا به عنوان داور اصلی دیدار سوپرکاپ بین میلان و اینتر 

و آلاندرو دی پائولو به عنوان نماینده رسمی VAR منصوب شدند.
  ایــن دربــی شــماره234 دلامادونینا خواهــد بــود. نراتزوری 
)آبی وسیاه ها( 85بار شهرآورد میلان را فتح کرده اند و روسونوری 79بار.

سوپرجام پشت سوپرجام
دربیدلامادونینابهفاصله3روزپسازالکلاسیکودرریاضبرگزارمیشود

ترکیب احتمالی 
میلان: 

تاتاروسانو، 
کالابریا، 

توموری، کالولو 
)کیائر(، تئو 

ارناندس، 
بن ناصر، تونالی، 

سالماکرز، 
براهیم دیاس، 

لیائو و ژیرو

ترکیب احتمالی 
اینتر: 

اونانا، اشکرینیار، 
آچربی، باستونی، 

دومفریز، 
گالیاردینی، 

چالهان اوغلو، 
میخیتاریان 

)بارلا(، دی مارکو، 
لائوتارو و ادین 

ژکو.

در 
ســال2011،  تیم هــای 

میلان و اینتر با یکدیگر روبه رو شدند 
تا برای اولین بار در تاریخ سوپرکاپ ایتالیا، 
2تیم از یک شــهر با یکدیگر مواجه شوند. 
شهرآورد میلان در سوپر جام ایتالیا2011 

برگــزار شــد که طــی آن میــلان با 
نتیجه 2بــر یک تیــم اینتر را 

شکست داد.

سود پیکه بیش از بارسا و رئال
بارسلونا و رئال مادرید فینال سوپرجام اسپانیا را در عربستان 
برگزار کردند و بارسا موفق شد 3 بر یک رقیب سنتی خود 
را شکســت دهد. اما قهرمان اصلی ایــن تورنمنت جرارد 
پیکه بود. اسپرت نوشــته فدراسیون فوتبال اسپانیا امسال 
40 میلیون یورو بابت برگزاری بازی ها در عربستان گرفته 
که سهم بارسا و رئال فینالیست 2.8 میلیون یورو بوده. این 
مسئله در حالی اتفاق می افتد که کمیسیون پیکه 4 میلیون 

یورو شده است.

قهرمان ها قهرمان نمی شوند
فرمول ســوپرجام اســپانیا به این شکل شــده که امکان 
قهرمان شدن قهرمان لالیگا به صفر رسیده است. هر سال 
در عربستان 2 تیم فینالیست جام حذفی و 2 تیم اول لالیگا 
در سوپرجام حضور می یابند. قهرمانان لالیگا و کوپا دل ری 
در ســال های اخیر نتوانســته اند این جام را ببرند؛ 2019 
رئال مادرید تیم سوم لیگ، قهرمان شد، سال2020 اتلتیک 
بیلبائو که نایب قهرمان جام حذفی بود، ســوپرجام را فتح 
کرد، سال بعد رئال مادرید با عنوان نایب قهرمانی لالیگا فاتح 
این تورنمنت شد و امســال هم همین اتفاق برای بارسلونا 
افتاد. برای قهرمانی در فرمت جدید سوپرکاپ نباید با کسب 
قهرمانی لالیگا یا جام حذفی به آن صعود کنید. ســال اول 
رئال که سوم لالیگا شده بود به این دلیل در سوپرجام حاضر 
شد چون بارسا قهرمان لیگ و نایب قهرمان حذفی شده بود 

و اتلتیکو نایب قهرمان لیگ و والنسیا قهرمان حذفی.

کمک مودریک به سربازان اوکراینی
قرارداد چلسی با مودریک 8 سال و نیم و رقم آن 88 میلیون 
پوند اســت که از این مقدار 62 میلیون پونــد آن در ابتدا 
پرداخت شده و 26 میلیون پوند دیگر مربوط به پاداش های 
مرتبط با عملکرد بازیکنان است. باشگاه شاختار دونتسک 
اعلام کرده که 20.5 میلیون پوند از رقم قرارداد این بازیکن 
به سربازان اوکراینی حاضر در جبهه جنگ با روسیه در خاک 
این کشور اختصاص خواهد یافت. علاوه بر آن، چلسی قبول 
کرده که در یک بازی دوستانه در شهر دونتسک اوکراین به 

مصاف شاختار برود.

رونالدو دست از سر مسی برنمی دارد
کریســتیانو رونالدو نخســتین بازی اش را در عربستان نه 
در ترکیب النصر بلکــه با پیراهن تیم منتخب ســتارگان 
النصر و الهلال در دیدار دوســتانه پنجشنبه شــب مقابل 
پاری سن ژرمن انجام می دهد و برای این بازی مقابل مسی 
و یارانش بازوبنــد کاپیتانی را بر بازو می بنــدد. او انگار در 
عربستان هم دست از سر مســی برنمی دارد و به هر کس 
می رسد، می پرســد که آیا مسی بهتر اســت یا رونالدو. در 
همین رابطه آل شیخ، وزیر ورزش عربستان از دیدار خود با 
رونالدو ســخن به میان آورده و گفته است: »رونالدو از من 
پرسید که او بهتر است یا مسی که من در جواب گفتم دیه گو 

مارادونا بهترین بازیکن تاریخ است.«

ستاره هـــــــــای 
مــــــــونتاژی

آیا می دانستید 
گاوی و پدری 

محصول 
لاماسیا 
نیستند؟

هواداران 

بارسا، پدری و گاوی را به اینیستا 

و ژاوی تشبیه می کنند. اما کم وبیش این دو 

نسبت به آن دو اسطوره در چنین سنی عملکرد بهتری 

داشته اند. ژاوی در 2 فصل اول حضورش در بارسا 93بازی 

انجام داد، 8گل زد و 23پاس گل داد. اینیستا در 2 فصل اولش 

در 26بازی 2گل و 5پاس گل ثبت کرد. پدری در 2 سال اول در 

بارسلونا در 45بازی، 9گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد. گاوی 

در 2 فصل اول با پیراهن بارسلونا در 71بازی، 3گل و 11پاس گل 

به نام خودش ثبت کرد. عملکرد ژاوی از این 2 بازیکن در 

2 فصل اول بهتر بود اما این را هم درنظر بگیرید که 

هر 3 بازیکن در آن مقاطع 20ساله بودند 

FCو گاوی هنوز 18ساله است.
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اعترافدشمنان
حتی روزنامه مارکا که نســبتا طرفدار رئال مادرید است، از 
منتقدان خرده گرفت که چرا وقتی گاوی به تیم ملی اسپانیا 
دعوت می شــد، عده ای آن را به بارســلونایی بودن سرمربی 
تیم ملی یعنی لوییس انریکه نسبت 

می دادند.

تغییرسبک
گاوی در ابتدا به منظور تخریب 
تیم حریــف در ترکیب اصلی 
بارسا و اسپانیا قرار می گرفت. او 
وظیفه داشت بازیکنان مهم حریف 
را بزند و روی آنها خطــا کند. اما این 
بازیکن جوان اکنون به بازیکنی متفاوت 
تبدیل شده است. حالا باید روی او خطا کرد 

و مانع از گلزنی یا خلق موقعیتش شد.

خارجازلاماسیا
هواداران بارســلونا از ظهور او و پدری ســر 
از پا نمی شناســند و به خود و باشگاه شان 
می بالند. اما این را باید درنظر گرفت که این 
دو محصول لاماسیا نیستند و نتیجه تیزبینی 
استعدادیاب های باشگاه محسوب می شوند. 
پدری از ابتــدا برای لاس پالمــاس در لالیگا 
بازی کرد و ســپس با مبلغ 5میلیون یورو که 
بعدا چند برابر به آن افزونه تعلق گرفت، به بارسا 
آمد. او حتی در تست رئال مادرید هم حاضر شد اما 
باشگاه پایتخت او را نپسندید تا این ستاره به یکی از 

حسرت های هواداران رئال تبدیل شود.

محصولبتیس
پدری حتی محصول آکادمــی لاس پالماس هم نبود 
و در باشــگاه خوونتود لاگونا پرورش یافت. درباره گاوی 
هم اوضاع تقریبا مشابه اســت، با این تفاوت که او سابقه 
بازی در لالیگا را نداشته. او محصول آکادمی بارسلونا یعنی 
لاماسیا نیست. در آوریل 2014 وقتی تیم جوانان بارسلونا 
در فینال تورنمنت پرتغال به مصاف رئال بتیس رفت، گاوی 
4 گل به این تیــم زد و یک پــاس گل داد. او رئال بتیس را 
قهرمان آن تورنمنت کرد و بهترین بازیکن جام شد. جذب 
استعدادی که مقابل چشــمان استعدادیاب های باشگاه 
به این تیم زهر زده است، کار پیچیده ای نبود. شاید اگر 
به جای بارســا رقیب آنها در آن فینال حاضر بود، الان 
گاوی در ترکیب رئال مادرید می درخشید. بارسلونا در 
همان تابســتان 2014 تلاش کرد او را به خدمت بگیرد 
اما موفق نشد. این بازیکن فصل 15-2014 را با بتیس 

کامل کــرد و در 2 فصل 95گل برای تیم جوانان این باشــگاه به ثمر 
رساند. او یک ماشین گلزنی بود. پس از این یک سال طول کشید تا او به 
لاماسیا منتقل شود. رئال بتیس را بگویید که به همین سادگی چنین 
استعدادی را واگذار کرد. بتیس او را از لا لیارا جذب کرده بود و به راحتی 
از دست داد. گاوی اصلا متولد کاتالونیا هم نیست و در واقع در ایالت 

سویا به دنیا آمده است.

تمدیدقرارداد
حالا نگرانی هایی هم درباره گاوی در شهر بارسلون وجود دارد. اینکه 
به دلیل قوانین لالیگا و فیرپلی مالی، هنوز امکان ثبت تمدید قرارداد 
این بازیکن و آرائوخو در لالیگا فراهم نشده است. لاپورتا به همین دلیل 
هنوز نتوانسته قرارداد بالده را هم تمدید کند. رئیس باشگاه بارسلونا 
برای ثبت و تمدید قرارداد این 3 استعداد جوان به هر دری خواهد زد و 
اگر لازم باشد، بازیکنان شناخته شده تیم را به فروش خواهد رساند. این 
سه بازیکن، حال و آینده بارسلونا هستند و حداقل تا ده، پانزده سال 

تیم را بیمه خواهند کرد.

الگوها
گاوی الگویش را اینیستا و وراتی معرفی کرده. او 17بازی ملی و 3گل 

ملی هم دارد.

نصیحتلواندوفسکی
لواندوفسکی پیش بینی کرده که این ستاره جوان در آینده به باشگاهی 
در کشوری دیگر منتقل خواهد شد. مهاجم لهستانی از گاوی خواسته 
که انگلیسی یاد بگیرد، رژیم غذایی خود را کنترل کند و قبل از مسابقات 
نوشابه ننوشد. اینطور که مشخص اســت لوا چیز دیگری را در گاوی 

می بیند و از او مراقبت می کند و به او توصیه می دهد.

آرزویکوچک
گاوی روز 3 ژانویه آرزو کرد در ســال2023 نخســتین جامش را با 
بارســلونا ببرد. 12روز بعد خودش آرزوی خودش را با درخشش در 

ال کلاسیکوی سوپرجام برآورده کرد. چه بازیکنی!

10هزاریورو
بارســلونا در فصل 16-2015 گاوی را در ازای 10هــزار یورو از تیم 
جوانان بتیس به خدمت گرفــت. قیمت او در بــازار نقل وانتقالات 
هم اکنون 90میلیون یورو است. لیورپول در تابستان می خواست 60تا 

80میلیون برای این بازیکن بپردازد.

مشکلبستنبندکفش
گاوی هنوز هم نمی تواند بند کفشش را خودش ببندد. فصل پیش نیکو 
گونسالس برایش بندهایش را می بست اما با رفتن این بازیکن در این 
فصل کسی نیست به گاوی کمک کند. در ال کلاسیکو هم یک صحنه 
با بازیکن رئال در گوشه زمین درگیر شــد و هر دو به زمین افتادند و 

دوربین ها نشان دادند که بند کفش او باز است.


